
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021112400251

251

Nº 220, quarta-feira, 24 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO torna público que realizará
procedimento licitatório, na modalidade Pregão, na forma ELETRÔNICA nº 53/2021,
destinado a AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
SAÚDE DO MUNICIPIO DE SANTO ESTEVÃO/BA., data e recebimento das propostas a parti
de 09:00 da manha do dia 24 de novembro de 2021, data e horário do inicio da disputa
as 09:00 da manha do dia 06 de dezembro de 2021. Informações disponíveis na sede
Prefeitura, ou pelo e-mail santoestevaoprefeitura@yahoo.com.br. Para aquisição de edital
e anexos acessar o site https://transparencia.santoestevao.ba.gov.br/licitacao e pelo site
www.bll.org.br,. Eventuais alterações e demais atos disponíveis no Diário Oficial do
Município através do endereço eletrônico: https://doem.org.br/ba/santoestevao Leonardo
Magalhães de Oliveira Taranto /Pregoeiro, Rogério dos Santos Costa/Prefeito.

ROGÉRIO DOS SANTOS COSTA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAUBARA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 0122/2021 Modalidade: Concorrência Pública -
Nº 003/2021. OBJETO: Contratação de empresa em engenharia para construção do Campo

Society na sede deste Município. TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL/EMPREITADA POR PR EÇO
UNITÁRIO. EMPRESA VENCEDORA: CHAPA ENGENHARIA LTDA VALOR: R$ 217.505,96
(Duzentos e dezessete mil e quinhentos e cinco reais noventa e seis centavos).
WELLINGTON ARAÚJO PIMENTA Presidente da COPEL. NOS TERMOS DO PARECER
JURÍDICO, HOMOLOGO A PRESENTE LICITAÇÃO, PARA QUE PRODUZA SEUS EFEITOS
J U R Í D I CO S .

Saubara/BA, 22 de novembro de 2021.
MÁRCIA MENDES OLIVEIRA DE ARAÚJO

Prefeita

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0262/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0122/2021 ESPECIE DO CONTRATO: PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA 003/2021 CONTRATADO: CHAPA
ENGENHARIA LTDA CNPJ: 20.087.205/0001-63 VALOR: R$ 217.505,96 (Duzentos e dezessete
mil e quinhentos e cinco reais noventa e seis centavos). OBJETO: Contratação de empresa
em engenharia para construção do Campo Society na sede deste Município. VIGÊNCIA: 12
(Doze) meses Lei Federal n° 8.666/93. Dotação Orçamentária: Órgão / Unidade: 0505
Atividade: 2040 Elemento de despesa: 4.4.90.51.00 Fonte de recursos: 95 DATA DA
HOMOLOGAÇÃO: 23 de novembro de 2021. MÁRCIA MENDES OLIVEIRA DE ARAÚJO -
Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO Nº 001/2021, CONTRATO Nº 225/2021, PA Nº 1452/2020 E TOMADA DE
PREÇOS Nº 010/2020. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM -
BA. CNPJ Nº 13.988.308/0001-39; CONTRATADA: JAUA CONSTRUCOES EIRELI, CNPJ nº
34.419.648/0001-19; OBJETO: Supressão do valor inicial do contrato em 1,676% (um vírgula
seiscentos e setenta e seis por cento); Do VALOR: O valor inicial era de R$ 1.263.116,19
(um milhão duzentos e sessenta e três mil cento e dezesseis reais e dezenove centavos),
suprindo um valor de R$ 21.170,43 (vinte e um mil cento e setenta reais e quarenta e três
centavos), valor total reajustado é R$ 1.241.945,76 (um milhão duzentos e quarenta e um
mil novecentos e quarenta e cinco reais e setenta e seis centavos). BASE LEGAL: Lei Federal
8.666/93. ASSINAM: Laércio Muniz de Azevedo Junior - MD: Prefeito Municipal; JAUA
CONSTRUCOES EIRELI. Senhor do Bonfim - BA, em 16 de novembro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUINHO
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRONICO Nº 008/2021
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 022/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0236/2021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUINHO, no uso de suas atribuições, torna pública a
Contratação, referente à Licitação constante do Processo Administrativo nº 0236/2021.
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 008/2021, cujo objeto é o Registro de preços para
eventual contratação de empresa especializada em serviços de saúde para unidades
pertencentes ao município de Tanquinho/Bahia - serviços de saúde nas áreas de:
enfermagem, serviço social, nutrição, psicologia, farmacologia, fisioterapia, assistência,
coordenação, odontologia, e serviços médicos para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde do município de Tanquinho, dentro dos princípios do Sistema Único
de Saúde - sus. Vencedora do Lote único. Vigência: Até 18/11/2022. Empresa: ISAS -
INSTITUTO DE SAÚDE E AÇÃO SOCIAL, inscrita no CNPJ: 16.438.624/0001-25. Data:
18/11/2021. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº022/2021. Valor total estimado para o Lote
Único R$ 2.800.000,00 (Dois Milhões e Oitocentos Mil Reais). JOSÉ LUIZ DOS SANTOS REIS
- Prefeito municipal. Tanquinho/BA.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0236/2021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUINHO, no uso de suas atribuições legais

em conformidade com a Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, resolve HOMOLOGAR E
ADJUDICA o Pregão Eletrônico Nº 008/2021, tendo como objeto a: O Registro de preços
para eventual contratação de empresa especializada em serviços de saúde para unidades
pertencentes ao município de Tanquinho/Bahia - serviços de saúde nas áreas de:
enfermagem, serviço social, nutrição, psicologia, farmacologia, fisioterapia, assistência,
coordenação, odontologia, e serviços médicos para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde do município de Tanquinho, dentro dos princípios do Sistema Único
de Saúde - SUS. Vencedora a empresa ISAS - INSTITUTO DE SAÚDE E AÇÃO SOCIAL,
inscrita no CNPJ: 16.438.624/0001-25, para o Lote Único com valor total estimado da
proposta de R$ 2.800.000,00 (Dois Milhões e Oitocentos Mil Reais).

Tanquinho/BA, 18 de novembro de 2021.
JOSÉ LUIZ DOS SANTOS REIS

Prefeito

RESULTADO DO JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021

O Pregoeiro torna público o resultado do julgamento referente a Licitação:
Processo Administrativo nº 0236/2021, Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021,
Objeto: O Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada em
serviços de saúde para unidades pertencentes ao município de Tanquinho/Bahia -
serviços de saúde nas áreas de: enfermagem, serviço social, nutrição, psicologia,
farmacologia, fisioterapia, assistência, coordenação, odontologia, e serviços médicos para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do município de Tanquinho,
dentro dos princípios do Sistema Único de Saúde - SUS. Após análise documental e o

julgamento das propostas, declara-se vencedora do certame a empresa - ISAS -
INSTITUTO DE SAÚDE E AÇÃO SOCIAL, inscrita no CNPJ: 16.438.624/0001-25, para o Lote
ÙNICO. 18/11/2021.

JOELSON FERREIRA CARNEIRO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2021

O Pregoeiro do Município de Tapiramutá/BA torna público que realizará
licitação na modalidade Pregão Presencial nº 037/2021. Tipo/Critério de Julgamento:
Menor Preço por valor global. Objeto: Contratação de empresa especializada para a
execução dos serviços de coleta, transporte, tratamento e destino final dos resíduos de
serviços de saúde - RSS, visando atender as necessidades da secretaria municipal de saúde
de Tapiramutá/Ba. Sessão de abertura: 06/12/2021, às 09h00min. Local: Setor de
Licitações, Praça João Américo de Oliveira, nº 331, Município de Tapiramutá, Bahia, CEP
44.840-000. Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02, Lei 8.666/93, e LC 123/06. O Edital estará
disponível no endereço eletrônico: http://www.doem.org.br/ba/tapiramuta/editais ou no
setor de licitações localizado no endereço supramencionado. Informações através do e-
mail: licitacaotapir@gmail.com.

Em, 23 de novembro de 2021.
PAULO LEAL LIMA DE ARAÚJO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2021

Processo licitatório 137/21. Menor preço global por lote. Dia 07/12/21 às 10h.
Objeto: comunicação e divulgação dos atos oficiais do município em instrumento de alto-
falantes, fixo, instalado nas ruas e avenidas na sede e no distrito de Lustosa, com 35
projetores de alto-falantes, sendo 15 na sede e 20 no distrito de Lustosa com locução, ao
vivo, gravação de mídia e locação de graves de som nos diversos eventos realizados pelas
secretarias. Edital: www.licitacoes-e.com.br e
www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmteodorosampaio/licitacoes.

Teodoro Sampaio/Ba, 22 de novembro de 2021.
JOSEVAL SILVA DE A. AZEVEDO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAITABA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2021

O município de Ubaitaba-BA torna público aos interessados a realização da
Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2021: OBJETO: Contratação de empresa
especializada em decoração natalina, incluindo o fornecimento do projeto de decoração,
montagem, desmontagem, manutenção corretiva no período de permanência da decoração
e instalação de todos os acessórios necessários, para atender às demandas da Secretaria
de Administração do Município de Ubaitaba/BA, CONFORME DESCRITO NO TERMO DE
REFERENCIA. Data de abertura 06/12/2021, às 08h:00Min, Por meio do site:
www.licitacoes-e.com.br,.Informações no endereço: Rua Rafael Oliveira, Centro, s/n,
Prefeitura Municipal de Ubaitaba no horário das 08h às 14h, de segunda a sexta. Editais,
anexos e eventuais alterações, disponíveis no endereço eletrônico: https://www.licitacoes-
e.com.br/aop/index.jsp.

Ubaitaba/BA, 23 de novembro de 2021.
ANANDA S. SMITH

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 446/2021

P.A. nº 367/21. Chamada Pública nº 003/21. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para atender as necessidades do
Município de Várzea da Roça - BA. CONTRATADA: RENATA DE SOUZA, inscrita no CPF sob
nº 032.982.685-93, DAP SDW0032982685931102200611, residente na Rua Altino Oliveira,
12, Alto da Colina, Várzea da Roça - Bahia. Vigência: 31/12/2021. Dotação Orçamentária:
020601 / 2037 / 2040 / 33903000 / 01 / 15 / 04, com o valor global R$ 13.500,00.
Assinatura: 14/10/2021. Danillo Santos Sales Rios - Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 447/2021

P.A. nº 367/21. Chamada Pública nº 003/21. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para atender as necessidades do
Município de Várzea da Roça - BA. CONTRATADO: SÉRGIO SILVA DE JESUS, inscrito no CPF
sob nº 051.858.415-16, DAP SDW005185841516142210543, residente na Fazenda Ovelha
Amarrada, s/n, Zona Rural, Várzea da Roça - Bahia. Vigência: 31/12/2021. Dotação
Orçamentária: 020601 / 2037 / 2040 / 33903000 / 01 / 15 / 04, com o valor global R$
13.500,00. Assinatura: 14/10/2021. Danillo Santos Sales Rios - Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 448/2021

P.A. nº 367/21. Chamada Pública nº 003/21. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para atender as necessidades do
Município de Várzea da Roça - BA. CONTRATADA: GERUSA SANTOS DA CRUZ, inscrita no
CPF sob nº 052.094.005-90, DAP SDW0052094005902801190300, residente na Fazenda
Pocinho, s/n, Zona Rural, Várzea da Roça - Bahia. Vigência: 31/12/2021. Dotação
Orçamentária: 020601 / 2037 / 2040 / 33903000 / 01 / 15 / 04, com o valor global R$
10.000,00. Assinatura: 14/10/2021. Danillo Santos Sales Rios - Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 449/2021

P.A. nº 367/21. Chamada Pública nº 003/21. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para atender as necessidades do
Município de Várzea da Roça - BA. CONTRATADA: MARIA ÁUREA TRINDADE DE ARAUJO,
inscrita no CPF sob nº 571.064.365-34, DAP SDW0571064015870705190816, residente no
Povoado Várzea do Meio, s/n, Zona Rural, Várzea da Roça - Bahia. Vigência: 31/12/2021.
Dotação Orçamentária: 020601 / 2037 / 2040 / 33903000 / 01 / 15 / 04, com o valor global
R$ 11.985,00. Assinatura: 14/10/2021. Danillo Santos Sales Rios - Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 450/2021

P.A. nº 367/21. Chamada Pública nº 003/21. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para atender as necessidades do
Município de Várzea da Roça - BA. CONTRATADO: JOSEMIR FERREIRA DA CRUZ, inscrita no
CPF sob nº 027.150.045-08, DAP SDW0027150045081502160541, residente no Povoado
Capoeira do Milho, s/n, Zona Rural, Várzea da Roça - Bahia. Vigência: 31/12/2021. Dotação
Orçamentária: 020601 / 2037 / 2040 / 33903000 / 01 / 15 / 04, com o valor global R$
13.500,00. Assinatura: 14/10/2021. Danillo Santos Sales Rios - Prefeito.


		2021-11-24T09:17:58-0300




